

Enhet	Datum	Dnr
Politik	2021-10-25	2021-127
Handläggare	Mottagare	
Ewa F Thorstenson	Kommunstyrelsen	

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anse motionen besvarad.

Sammanfattning

Socialdemokraterna har genom Bodil Hedin (S) har inkommit med motion om utbyte av golvliftar till takliftar på Sjöryds äldreboende. Med anledning av motionen har undertecknad med hjälp av förvaltningen tagit reda på varför det är skillnad på våra äldreboenden när det gäller motionärens fråga angående mobil golvlift eller fast taklift.

Sjöryd är inte Hjo kommuns fastighet och enhetschefen har vid förfrågan hos fastighetsägaren fått till svar att det är svårt att installera taklift på grund av att taken inte har möjlighet att bära tyngden. Frågan har även tidigare undersökts i samband med att Villa Rosell byggdes ut. Då undersöktes möjligheten att även installera takliftar på Sjöryd. Undersökningen visade då att taken inte klarar den belastningen som krävs.

Ny bedömning har gjorts av den tekniska förvaltningen som konstaterar att förse boenderummen med personliftar med en fast takskena inte är genomförbart. Detta beroende på att tak och bjälklagsuppbyggnaden inte klarar att bära upp denna typ av takskena.

Vidare har förvaltningen konsulterat en leverantör av personliftar och förhört sig om de lösningar som finns att tillgå på marknaden. Dessa är dock betydligt dyrare (ca tre gånger dyrare) än den vanlig lösningen med fasta takskenor. Alternativet på Sjöryd skulle vara väggmonterade skenor och med en travers skena mellan väggskenor, vilket skulle kunna vara en lösning för bottenvåningen. Det är dock osäkert om det skulle fungera på plan 2, på grund av en vinkling av innertaket. Väggmonterade skenor tar även av utrymmet för den boende.

Under de år som nuvarande enhetschef funnits på Sjöryd har ingen vid de årliga skydds ronderna tagit upp denna fråga och personal har heller inte nämnt den på något APT. Det har inte heller rapporterats arbetsskador eller tillbud där golvliftar har varit involverade.

Inga äskanden till budgetberedningen från förvaltningen har kommit i denna fråga.

Behovet av lift varierar över tid. För närvarande har alla avdelningar egen golvlift som förvaras centralt och klarar upp till 150 kg:s belastning. Sjöryd är också utrustat med en extra golvlift som klarar upp till 205 kg:s belastning om det skulle uppstå behov av det.

Sammantaget har frågan inte lyfts från vare sig i arbetsmiljöarbetet, från medarbetare eller ledning. De tekniska förutsättningarna är begränsade och dessutom är bedömningen från förvaltningen att de alternativ som finns tillgängliga bedöms klara behovet av lift i dagsläget.

Arbetsmiljön är en viktig fråga och som det arbetas med dagligen ute i förvaltningen. Som politiker är vi sällan inne i dessa detaljer utan detta är något som sker ute i verksamheterna genom skyddsronder, arbetsplatsträffar med mera. Vårt ansvar som politiker är att vi ska se till att medel finns för att kunna ha en bra arbetsmiljö och när det behövs speciella insatser ska detta tas upp i budgetberedningen och det är verksamhetens ansvar att ta upp vilka behov man har.

Beslutsunderlag

Motion från Bodil Hedin (S) om utbyte av golvliftar till takliftar på Sjöryds äldreboende, 2021-05-21

Ewa F Thorstenson,

Ordförande Kommunstyrelsens Omvårdnadsutskott